
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  226 DEL  12/12/2019

OGGETTO: Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  interventi  finalizzati  alla  realizzazione  o
all’ampliamento  e/o  all’adeguamento  di  Centri  Comunali  di  Raccolta  dei  rifiuti
differenziati, a valere sui fondi P.O.R. Puglia 2014-2020 Asse VI - Azione 6.1 – Atto di
indirizzo e determinazioni

L'anno 2019 e questo giorno 12 del  mese di  dicembre alle ore  12:20 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PREMESSO che con Determinazione del Dirigente della Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche della Regione Puglia
Dirigenziale n. 181 del 26/08/2019, pubblicato sul BURP n. 98 del 29/08/2019, è stato approvato l'Avviso
Pubblico per  la  selezione di  interventi  finalizzati  alla  realizzazione  o all'ampliamento/adeguamento dei
Centri Comunali di Raccolta differenziata dei rifiuti, a valere sui fondi POR Puglia 2014-2020, Asse VI, Azione
6.1; 
VISTO che l'Amministrazione Comunale è già dotata di un progetto definitivo per l’adeguamento normativo
e il  miglioramento funzionale del Centro Comunale di Raccolta di Trepuzzi,  redatto dall’arch. Francesco
Cartolaro,  dell’importo  complessivo  di  €  300.000,00,  approvato  con  deliberazione  di  G.C.  n.  267  del
28/12/2017;
CONSIDERATO che il progetto definitivo già approvato, di cui al punto precedente, per essere candidato ai
contributi di cui all'Avviso in oggetto, necessita di opportuni adeguamenti e rimodulazioni, secondo quanto
contenuto nell'Avviso stesso;
VISTO che l'Avviso in oggetto, oltre che prevedere un meccanismo a sportello, prevede anche un maggior
punteggio per le proposte progettuali di livello esecutivo;
DATO ATTO  che, dovendo comunque procedere alla rimodulazione e all'adeguamento del progetto già
approvato, sarebbe opportuno e conveniente per l'Amministrazione Comunale presentare una proposta
progettuale di livello esecutivo, nell'intenzione di avere maggiori opportunità di accesso al contributo;  
RAVVISATA pertanto la necessità di dare indirizzi  operativi agli  uffici per la predisposizione di ogni atto
tecnico/amministrativo necessario alla partecipazione di cui all’Avviso citato.

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito, per dare indirizzo per la presentazione della proposta progettuale
all’Avviso Pubblico in oggetto; 
Visti i  pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi
Responsabili di Settore;
Visti lo Statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche
e integrazioni, il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
1) di manifestare il proprio interesse alla partecipazione all'Avviso Pubblico per la selezione di interventi
finalizzati alla realizzazione o all'ampliamento/adeguamento dei Centri Comunali di Raccolta differenziata
dei rifiuti, a valere sui fondi POR Puglia 2014-2020, Asse VI, Azione 6.1, di cui alla D.D. Sezione Ciclo Rifiuti e
Bonifiche n. 181 del 26/08/2019;
2) di  esprimere formale  atto di  indirizzo  al  Responsabile  del  Settore LL.PP.  e Programmazione affinchè
proceda all'adeguamento/rimodulazione del  progetto definitivo già in possesso dell'A.C.,  approvato con
deliberazione di G.C. n. 267/2018, valutando altresì la possibilità di passare ad una progettazione di livello
esecutivo anche attraverso il ricorso a fondi ordinari del bilancio comunale; 
3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, per le motivazioni riportate in premessa, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, vista
l'urgenza di procedere nei termini di scadenza dell’avviso in oggetto.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
13/12/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Francesco Giordano                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


